город Каменск-Шахтинский
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 3 города Каменск-Шахтинский
[bookmark: bookmark0]МЕТОДИЧЕСКАЯ
КАФЕДРА
[bookmark: bookmark1]художественного цикла
[bookmark: bookmark2]2018-2019 г.

Протокол № 1
ЗАСЕДАНИЯ УЧИТЕЛЕЙ КАФЕДРЫ художественного ЦИКЛА
[bookmark: bookmark3]ОТ 28 АВГУСТА 2018-2019 УЧЕБНОГО ГОДА
Присутствовало: 5 человек
Отсутствовало: 0 человек
Повестка дня:
1. Информация о заседании городского метод объединения учителей.
2. Тематическое планирование и составление рабочих программ на новый
учебный год.
3. Корректировка и утверждение плана работы кафедры.
Слушали:
1. Галактионову И. Н. - завуча по учебной работе. Ирина Николаевна
познакомила с Программами по учебным предметам и Законом об
образовании, дала рекомендации по тематическому планированию и
составлению рабочих программ на новый учебный год с опорой на
новые программы, планом работы кафедры.
Постановили:
1. Изучить новые программы.
2. Доработать тематическое планирование и рабочие программы к 30
августа 2019 года.
3. Принять план работы в целом.
Итоги голосования:
«За» - 5 человек, против - 0 человек, воздержалось - 0 человек.

Руководитель кафедры: _____________Галактионова И.Н.

Протокол № 2
ЗАСЕДАНИЯ УЧИТЕЛЕЙ КАФЕДРЫ ХУДОЖЕСТВЕННОГО ЦИКЛА
[bookmark: bookmark4]ОТ 30 АВГУСТА 2018-2019 УЧЕБНОГО ГОДА
Присутствовало: 5 человек
Отсутствовало: 0 человек
Повестка дня:
1. Экспертиза и утверждение тематического планирования по
предметам кафедры, факультативам, элективным курсам.
Экспертиза и утверждение рабочих программ по выше указанным
предметам на новый учебный год.
Слушали:
· Мартынову З.Ю. - руководителя кафедры учителей художественного цикла, которая познакомила с правилами проведения экспертизы.
· Галактионову И.Н., которая предложила утвердить тематическое
планирование и рабочие программы Мартыновой З.Ю.
· Басакину А.Е.  которая предложила утвердить тематическое
планирование и рабочие программы  Васецкой А.А.
· Васецкую А.А. которая предложила утвердить тематическое
планирование и рабочие программы  Золотовой И.А.
Постановили:
Утвердить тематическое планирование и рабочие программы. Утвердить
программы по факультативным и элективным курсам
Итоги голосования:
«За» - 5 человек, против - 0 человек, воздержалось - 0 человек.
Руководитель кафедры:                               Галактионова И.Н.

Протокол № 3
[bookmark: bookmark5]ЗАСЕДАНИЯ УЧИТЕЛЕЙ КАФЕДРЫ ХУДОЖЕСТВЕННОГО ЦИКЛА
[bookmark: bookmark6]ОТ 18 НОЯБРЯ 2018-2019 УЧЕБНОГО ГОДА
Присутствовало: 5 человек
Отсутствовало: 0 человек
Повестка дня:
1. Итоги 1 четверти.
2. Проведение предметных олимпиад. Выявление победителей на
международных конкурсах.
Проведение открытых уроков с целью обмена опытом.
Слушали:
Галактионову И. Н. - завуча по учебной работе. Ирина Николаевна
познакомила с правилами проведения международных олимпиад, сроками проведения этих олимпиад.
Открытые уроки провести согласно плану работы. Также Ирина
Николаевна познакомила присутствующих с итогами первой четверти
и обратила особое внимание на качество знаний учащихся.
Постановили:
1. Принять участие в международных олимпиадах.
2. Провестив каждом классе в ноябре и декабре предметные
олимпиады, с целью подготовки учащихся для участия в
международных конкурсах.
3. Открытые уроки провести согласно плану работы кафедры.
Итоги голосования:
«За» - 5 человек, против - 0 человек, воздержалось - 0 человек.
Руководитель кафедры:
Галактионова И.Н.

Протокол № 4
ЗАСЕДАНИЯ УЧИТЕЛЕЙ КАФЕДРЫ ХУДОЖЕСТВЕННОГО ЦИКЛА
[bookmark: bookmark7]ОТ 23 ЯНВАРЯ 2018-2019 УЧЕБНОГО ГОДА
Присутствовало: 5 человек Отсутствовало: 0 человек Повестка дня:
1. Итоги первого полугодия.
2. Участие в международных олимпиадах.
Слушали:
Мартынова З.Ю. - руководителя кафедры учителей художественного цикла, которая познакомила присутствующих с итогами первого полугодия. Программы по всем предметам выполнены. Также Зинаида Юрьевна довела до сведения присутствующих результаты участия в муниципальном этапе предметных олимпиад.
Постановили:
Обратить более пристальное внимание на подготовку детей, принимающих участие в муниципальном этапе предметных олимпиад.
Итоги голосования:
«За» - 5 человек, против - 0 человек, воздержалось - 0 человек.
Руководитель кафедры:

Протокол № 5
ЗАСЕДАНИЯ УЧИТЕЛЕЙ КАФЕДРЫ ХУДОЖЕСТВЕННОГО ЦИКЛА
[bookmark: bookmark8]ОТ 30 МАРТА 2018-2019 УЧЕБНОГО ГОДА
Присутствовало: 5 человек Отсутствовало: 0 человек Повестка дня:
1. Итоги 3 четверти.
Слушали:
Мартынову З.Ю. - руководителя кафедры учителей художественного цикла, которая познакомила присутствующих с
итогами третьей четверти, обратив особое внимание на учащихся,
имеющим по итогам четверти одну тройку.
Постановили:
Усилить работу с одаренными детьми.
Итоги голосования:
«За» - 5 человек, против - 0 человек, воздержалось - 0 человек.
Руководитель кафедры:
Галактионова И.Н.